PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L

INDICAÇÃO Nº 484/2019

Assunto: Solicita construção de faixa elevada para a travessia de pedestres no trecho inicial da Rodovia

Geraldo Scavone, mais precisamente na região defronte do Tenda Atacado.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando à construção de

faixa elevada para a travessia de pedestres no trecho inicial da Rodovia Geraldo Scavone,

mais precisamente na região defronte do Tenda Atacado.

Conforme o relato de moradores, já ocorreram acidentes e mortes no

referido local, pois os motoristas trafegam em grande velocidade e, na maioria das vezes,

não dão preferência aos pedestres que transitam pela faixa; por isso, é necessária uma

pronta intervenção no local.

Foto anexa.

Desta forma, respeitosamente, acionamos a Administração Municipal e

agradecemos por seu empenho para que a situação seja devidamente considerada e

atendida.

Sala das Sessões, 13 de março de 2019.

DRA. MÁRCIA SANTOS
Vereadora - Líder do PV

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 484/2019 - Vereadora Dra. Márcia Santos - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

F S L